INDICAÇÃO Nº233/2025

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, junto à Secretaria
competente, realize um estudo para viabilizar a implantação de um ponto de
ônibus na Estrada José Leme de Queiroz, nas proximidades da empresa
"Pizzaria do Tota", no bairro Turvo dos Ferreiras.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dessa região têm relatado dificuldades no

acesso ao transporte público, especialmente no que diz respeito ao deslocamento
das crianças para a escola. A ausência de um ponto de ônibus próximo compromete
a segurança e o conforto dos usuários, tornando o trajeto diário mais desafiador.

Diante disso, solicito que seja realizada uma análise
técnica e viabilidade para a implementação dessa estrutura, garantindo um
transporte mais acessível e seguro para todos os moradores do bairro.

Certo da atenção de Vossa Senhoria agradeço
antecipadamente e coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos
necessários.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2025.

assinado eletronicamente

JOSÉ PEDRO DA CRUZ

Vereador-PSD